РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет
Яковлевского района

Р Е Ш Е Н И Е

(тридцать девятое заседание совета второго созыва)

от 29 марта 2017 г. №13

Об утверждении структуры
администрации муниципального
района «Яковлевский район»

На основании Устава муниципального района «Яковлевский район» в
целях повышения эффективности работы администрации Яковлевского
района Муниципальный совет района р е ш и л :

1. Утвердить структуру администрации муниципального района
«Яковлевский район» по состоянию на 24.03.2017 г. в новой редакции
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение, путем размещения на
официальном сайте администрации Яковлевского района yakovl-adm.ru в
разделе «Муниципальный совет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и
распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 24.03.2017 г.

4. Решение Муниципального совета района от 21.08.2015 г. №5 «Об
утверждении структуры администрации муниципального района
«Яковлевский район» с последующими изменениями и дополнениями
считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Муниципального совета района по безопасности,
правопорядку и вопросам местного самоуправления (Сотников Ю.В.) и
первого заместителя главы администрации района - руководителя аппарата
главы администрации района Серкина И.Н.

Председатель
Муниципального совета района Е.А.Говорун

П ервы й  заместитель
главы адм иннсграции

!_  района руководитель
аппарата i лавы

адм инистрации  района

П о м о щ н и к  главы
адм инистрации района

Управление
o p Iянтпац но нно -

контрольнлй и кадровой
p a o o Iы

О тдел  м униципальной
служ бы  и капрон

О тдел о р ганизационно
контрольной  работы и

д о к у м е н то о б о р о т

Управление
инф орм ационно-
анали 1 ичсскО) о

обеспечения

О тдел инф орм ационно
аналитического

обеспечения и святи со
С М И

О и с л  бухталтсрского
учета

Структура администрации муниципального района «Яковлевский район» Утверж д ена  решением
л л л п  М у н и ц и п а л ь н о ю  совета

но состоянию на 24.03.2017 г-. раг,»„»
от «29'1 марта 2 0 17 г. №  13

L

Избирательная комиссия
м униципального  района

Заместитель главы
адм инистрации  района

п о зк о н о м н ч е ск о м у
развитию  и правовым

вопросам

Управление
ж о н о м  ического

развития

О тдел  прогнозирования,
развития ж о и о м и к и и

п отребител ьскою  рынка

О тдел  социал ьно
трудовы х о тнош ений  и
м униципал ьного  'заказа

Управление  правового
регулирования,

им ущ ественны х и
земельных о I нош ений

Отдел по управлению
м униципальны м и

земельными ресурсами

Отдел по управлению
м униципальны м

им ущ еством

Ю риди ческий  отдел

Заместитель главы
адм инистрации  района

по социально
культурном у развитию

П о м о щ н и к  главы
адм инистрации  района
по вопросам  со ц и ал ьно

к у л ь ту р н о ю  развития

Управление по культуре
и м ололеж ной политике

О тдел по делам
культуры  и кадровой

ноли I икс

О тдел п о  делам
молодежи

Управление ф изической
культуры  и спорта

Отдел ф и зкул ы  урно-
м ассовои и спортивной

работы

Отдел бухгалтерского
учета и калров

Управление
образования

□тлел общего и
дополнит ельыого

обрадован ия
Отдел кадрового и

ресурсногоосеспечений

Управление  сельского
хозяйства и

природопользования

О тдел  ж иво>новодсгва и
эконом ики  Л И К

Отдел
природопользования и

расгениеводсз на

Управление  по развитию
м алых форм

хозяйствования и туризма

Отдел пконом ического
развития малых форм

хозяйствования и туризм а

О тдел ф инансирования,
субсидирования и

м ониторинга
лея гельносги малых форм

хозяйствования

Зам еститель главы
адм инистрации  района по

зконом  ическом у
развитию  А П К .  сельских
территорий -  начальник
управления сельского

хозяйства и
природопользования

Управление  ф инансов
и налоговой политики

Б ю д ж е тны й  отдел

Отдел учета и
отчетности

исполнения бю дж ета
-  главная бухгалтерия

Отдел доходов и
налоговой политики

Отдел внутреннего
ф и н ан с о в о ю  контроля

и казначейского
исполнения бю дж ета

Замест иге ль главы
адм инистрации

района -  начальник
управления ф инансов
н налоговой политики

У  правление Ж К Х .
Iранснортя и T 'J K

Отдел Ж К Х

Отдел T 'J K . транспорта
и чнергооффек! ивнлетн

Управление
архитектуры  и

трздостроигельст ва

Отдел веления
инф орм ационной

системы
1рад о стр о и те л ы ю н

деятельности (И С О Г Д )

Отдел архитектуры

У  правление
капитального
сгроигельст ва

Зам еститель главы
адм инистрации  района

по с ф иитсльспву
транспорту Ж К Х  и T 'J K

Зам еститель главы
адм инистрации  района

по управлению
проектам и -
заместитель

руководителя аппарата
главы адм инистрации

района

О тдел но управлению
проектной деятельности

А р х и вн ы й  огд&т

З а м е сти те л ь i лавы
адм инистрации  района

-  советник I лавы
адм инистрации  района
но вопросам  развития

города С  трон гель

I
I

Зам еститель главы
адм инистрации

р айона  -  секретарь
. о вега безопасности

П о м о щ н и к  главы
адм инистрации

района ио
взаим одействию  с

нравоохрани тельным
и. судебных!и и

контрол ьно
надзорны м и органам и

О тдел  по делам
Ю  и Ч С

Главны й специалист
-  секретарь

ал м и ни стр а !нвнон
ком иссии

Отдел по  делам
несоверш еннолетних

и защ ите их прав

Управление социальной
заш иты  населения

Отдел по работе с
малообеспеченны  м

населением и
граж данами льготны х

ка гегорий

Отдел по начислению
пособий и ком пенсаций,

м атеринству и детству

Отдел опеки и
попечительства над

несоверш еннолетним и

Отдел организации  и
прелосп авления

ежемесячной денежной
ком пенсации  расходов

по оплате Ж К Х

Отдел З А Г С